Entonces, aquí, tu desearás que primeramente entre en ti [el espíritu], de hecho por medio natural obtendrás algún beneficio, tanto en el cuerpo mundano, como en el alma, y también de las estrellas y de los démones. Pues, este mismo [espíritu] es un intermedio sólido entre el cuerpo del mundo y el alma del mundo, y por este mismo están las estrellas y los démones. O también, el Cuerpo del mundo y lo mundano estén más próximas al Alma del mundo, así como Plotino y Porfirio aprueban, o si el cuerpo mundano, tal

Pythagorico, omnino vivit mundus atque spirat, spiritumque eius nobis haurire licet. Hauritur autem proprie ab homine per suum spiritum illi suapte natura conformem, maxime si reddatur etiam arte cognatior, id est, si maxime coelestis [10] evadat. Evadit vero coelestis, si expurgetur a sordibus et omnino ab eis quae inhaerent sibi dissimilia coelo. Quae quidem sordes non solum intra viscera si fuerint, verum etiam si in animo, si in cute, si in vestibus, si in habitatione et aere, spiritum frequenter inficiunt. Efficietur tandem coelestis, si ad orbicularem animi corporisque motum ipse quoque orbes efficiat; si ad [15] aspectum cogitationemque lucis frequentiore etiam ipse subrutilet; si adhibeantur ei similia coelo ea communiter diligentia qua Avicenna in libro *De viribus cordis* spiritum curat, et nos in libro *De curanda litteratorum valetudine* curare contendimus. Ubi

como el alma, estén más próximas a dios, como a nosotros nos parece bien y tal vez también a Timeo Pitagórico¹⁸⁸; enteramente, el mundo vive y respira, y a nosotros nos es permitido extraer su espíritu. También es absorbido propiamente por el hombre por su espíritu que está conformado por su propia naturaleza, sobretodo si regresa más relacionado por el arte, es decir, si surge en lo más celeste. En verdad, se manifiesta celeste, si expurga de sí mismo la miseria y de todas las cosas que se le han adherido y son dispares al cielo. Ciertamente, si hay suciedad no sólo dentro de las vísceras, sino también, si existen en el alma, si hay en la piel, si hay en los ropajes, si hay en las habitaciones y en el aire, frecuentemente manchan al espíritu. Finalmente, llegará a ser celeste, si este mismo completa el movimiento orbital del alma y el cuerpo alrededor de las órbitas, si ante la imagen y la

¹⁸⁸ Plat., *Tim.*, 95e-96d, 43a-44d

primum segregantur ab eo vapores
obnubilantes medicinis ita
purgantibus, secundo rebus
lucentibus illustratur, tertio ita colitur
[20] ut et tenuetur simul et
confirmetur. Fiet denique coelestis
maxime, quantum dictat ratio
praesens, si applicentur ei
potissimum radii influxusque Solis
inter coelestia dominantis. Atque ita
ex hoc spiritu tanquam in nobis medio
coelestia bona imprimis insita sibi in
nostrum tum corpus, tum animum
exundabunt - bona, inquam, coelestia
cuncta, in Sole enim omnia
continentur. [25] Conferet autem Sol
ad spiritum Solarem efficiendum
proprie, quando sub Ariete fuerit vel
Leone, ipsum aspiciente Luna,
maxime in Leone, ubi adeo spiritum
nostrum vegetat, ut ipsum muniat
contra venenum epidemiae
repellendum. Quod perspicue apparet
in Babylonia et Aegypto et regionibus
spectantibus ad Leonem, ubi Sol
Leonem intrans, epidemiam sedat ea